
Pojistná smlouva 
č.8076374218 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: . 

a 

Správa městských lesů Most, příspěvková organizace 
se sídlem/ místem podnikání Loupnická 176 
43542, Litvínov - Janov 

IČO: 47324210 
Výpis z ŽR 
(dále jen pojistník) 

pojistníka zastupuje: Miroslav Adam, statutární orgán 

uzavírají 
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"). 





Číslo pojistné smlouvy: 8076374218 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění, 

b) ve všech ostatních pojištěních: 

Správa městských lesů Most, příspěvková organizace 
Loupnická 176 
43542, Litvínov - Janov 
IČO: 47324210 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. 

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem. 

4. Pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se řídí také Zvláštními smluvními ujednáními RENOMIA 
(dále jen 'ČSOBPOJ&RENOMIA - 1/161, která jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

5. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou: 

Počátek pojištění: 01.01.2022 00:00 hodin 
Konec pojištění: Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

Strana 2 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy: 8076374218 

Článek li. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění vozidel 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen "VPP HA 2017"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro 
poskytování Asistenční služby AS 2019 (dále jen "AS 2019"). 
Nadstandardní asistenční služby se řídí podmínkami pro poskytování Asistenční služby NADSTANDARD ASN 
2019 (dále jen "ASN 2019"). 
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Předmět (vozidlo) č. I Registrační značka 'Tovární značka I typ/ druh 
1 5U51711 Volkswagen / GADDY I osobní 
VIN I Rok výroby I vlastnictví vozidla: I pojistná hodnota: 
WV2ZZZ2KZ9X110955 2009 vlastní obvyklá cena 

Pojištění se územní rozsah pojistná částka roční limit plnění spoluúčast: sjednává v rozsahu: pojištění: (Kč): (Kč): 
ASNdo Evropa a Turecko bez spoluúčasti 

Předmět (vozidlo) č. I Registrační značka 'Tovární značka/ typ/ druh 
2 1UJ1195 Mitsubishi / L.200 I osobní 
VIN I Rok výroby !vlastnictví vozidla: I pojistná hodnota: 
MMCJJKL60LH135911 2021 vlastní obvyklá cena 

Pojištění se územní rozsah pojistná částka roční limit plnění spoluúčast: sjednává v rozsahu: pojištění: (Kč): (Kč): 
ASNdo Evropa a Turecko bez spoluúčasti 

Předmět (vozidlo) č. I Registrační značka 'Tovární značka/ typ/ druh 
3 6U30343 Toyota I HILUX I osobní 
VIN I Rok výroby I vlastnictví vozidla: I pojistná hodnota: 
AHTFR22G806034175 2011 vlastní obvyklá cena 

Pojištění se územní rozsah pojistná částka roční limit plnění spoluúčast: sjednává v rozsahu: pojištění: (Kč): (Kč): 
ASNdo Evropa a Turecko bez spoluúčasti 

ASISTENČNÍ SLUŽBA 
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, nákladní, 
tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na telefon+ 
420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány 
podmínkami AS 2019, které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 

POJISTNÉ PLNĚNÍ 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části 
krádeží nebo loupežným přepadením ve smyslu části A čl. li odst. 2 VPP HA 2017 je, že vozidlo bylo v době vzniku 
škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2017 části F Předpis zabezpečení 
vozidel proti odcizení. 

VÝKLAD POJMŮ 
Zkratkou (pojmem) ASNdo se pro účely této pojistné smlouvy rozumí Asistenční služby NADSTANDARD pro 
osobní, dodávková, terénní a obytná vozidla s celkovou hmotností do 3,5t v rozsahu dle ASN 2019. 

Strana 3 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy: 8076374218 

Článek Ill. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 

RENOMIA, a. s. 
J. Seiferta 2179/9 
43401 Most 

Článek IV. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

Pojištění .... ~ - Pojistné ·- - - Roční pojistné 
1. Pojištění vozidel 816 Kč 816 Kč 

Součet 816 Kč 816 Kč 

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného 
roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno pojistné 
době 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku 

Splátkový kalendář 
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2023 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného ·. Splátka pojistného 
31.01.2022 408 Kč 
01.07.2022 408 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet RENOMIA, a. s. 
číslo 5030018888/5500 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076374218. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RENOMIA, a. s. 
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mrn.): 
01.01., 01.07. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 

Strana 4 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy : 8076374218 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy. 

1. Elektronická komunikace: 
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně 

deklaruji, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými 
prostředky. 

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez 
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění, 

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví československé obchodní banky, 
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s československou obchodní bankou, 
a. s., nebo 

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi 
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy. 

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že 

odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se 
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření 
zaručeným elektronickým podpisem), 

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím 

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo 
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného 

pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci 
vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních 
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový 
záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele 
informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru, 

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace"). 

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 

3. Registr smluv 
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její 

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv (dále jen 
"registr") podle§ 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"), 
má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv 
uveřejnil sám. 

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od 

Strana 5 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy: 8076374218 

pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna. 

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této 
pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud 
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této 
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 

4. Prohlášení pojistníka 

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele. 

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s lnfolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu ,,lnfolist produktu", která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení§ 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistníka); 

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh; 

Strana 6 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy : 8076374218 

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a 
• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich. 

4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je 
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka; 
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 

svěřenský správce apod.); 
• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku; 
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi; 
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 
• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem; 
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo 
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily. 

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí 
• pojistníkovi; 
• osobě blízké pojistníkovi; 
• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou 

osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 
• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti. 

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti 
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu; 
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi; 
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli); 
• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 
• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 

určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka). 

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě 
pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, 
podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro 
pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na 
pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi. 

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 

Strana 7 (z celkem stran 8) 





Číslo pojistné smlouvy: 8076374218 

osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení§ 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění 
přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017. 

7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 8 

9. Přílohy: 
1) Makléřská doložka 
2) ČSOBPOJ&RENOMIA - 1/16 (zvláštní smluvní ujednání) 
3) VPP HA 2017 
4) AS 2019 
5) ASN 2019 
6) ASBL 2019 
7) ASNP 2019 

10. Pojistná smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, 
jedno makléř a jedno pojistitel. 

V Litvínově dne 20.12.2021 

V Ústí nad Labem dne 20.12.2021 

Strana 8 (z celkem stran 8) 



J ).,:_;'fl'.·. J.' ft,- 

~ \( 



Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 
č.8076374218 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2022 00:00 hodin do 01.01.2023 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
31.01.2022 408 Kč 
01.07.2022 408 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet RENOMIA, a. s. 
číslo 5030018888/5500 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8076374218. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RENOMIA, a. s. 

V Ústí nad Labem dne 20.12.2021 
razítko a podpis pojistitel/ 





Příloha č. 1 Makléřská doložka 

Pojistník Správa městských lesů Most, p.o. pověřil písemnou plnou moci, předanou pojistiteli 
před uzavřením této pojistné smlouvy, pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s., Holandská 8, 
Brno 639 00 výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného 
zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou a určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše 
uvedenému pojišťovacímu makléři. Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, 
že plná moc jím udělená výše uvedenému pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, 
a to nejdéle do 1 O dnů ode dne, kdy se pojistník o důvodu zániku plné moci dozvěděl. 





.• CSOB Pojišťovna m m Příloha 
ČSOBPOJ & RENOMIA - 1/16 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

Zvláštní smluvní ujednání RENOMIA k pojistným smlouvám 
pojištění majetku, přerušení provozu, strojů, elektroniky a 

odpovědnosti za újmu 

1. Obecná ujednání 

RO1. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 
Pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných 
podmínek nebo doložek. 
Pokud však níže uvedená smluvní ujednání upravují pojistná nebezpečí nebo předměty pojištění, 
které nejsou zahrnuty v rozsahu pojištění dle pojistné smlouvy, považují se taková smluvní ujednání 
pro danou pojistnou smlouvu za neplatná. 
Pokud je pro pojištěného výhodnější řídit se ujednáním v pojistné smlouvě, použije se v případě 
pojistné události takové ujednání. 

RO4. Výše pojistného při zániku pro neplacení 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného 
za dobu skutečného trvání pojištění, tj. do jeho zániku. 

ROS. Pojistné při zániku pojistné smlouvy na dobu určitou 
Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta 
pojistníkovi sleva z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě pojistníkem vyvolaného 
zániku pojistné smlouvy takto poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po kterou 
bylo pojištění v platnosti (tj. za skutečnou dobu pojištění). 

RO6. Cizí pojistné nebezpečí 
Pojistník s pojistitelem ujednávají, že nebyl-li nejpozději do konce šetření pojistné události prokázán 
pojistníkem souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou smlouvu nebo jiným 
způsobem) ohledně přijetí pojistného plnění pojistníkem z pojištění cizího pojistného nebezpečí 
uzavřeného pojistníkem ve vlastní prospěch, pojištění nezaniká podle § 2767 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale pojistné plnění v takovém případě 
náleží této třetí osobě. Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí osobu s obsahem 
pojistné smlouvy. Ujednání v tomto odstavci se obdobně použijí i v případě, je-li ve prospěch třetí 
osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí. 

ROS. Přerušení pojištění 
Pojistník s pojistitelem ujednávají, že odchylně od § 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

RO9. Prokázaný pojistný zájem 
Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy 
považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

RO12. Hlášení škodných událostí 
Ujednává se, že překročení lhůty stanovené pojistnými podmínkami pro hlášení škodných událostí 
půjde přiměřeně k tíži oprávněné osoby pouze tehdy, pokud mělo toto překročení lhůty značný vliv 
na stanovení rozsahu pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Stránka 1 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA-1/16 



2. Pojištění majetku a přerušení provozu 

2.1 Obecná ujednání k pojištění majetku a přerušení provozu 

RPD3a. Tolerance podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15% než částka 
odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění. 

RPD3b. Kurzové a technologické změny - podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištění nebude 
uplatňovat podpojištění u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud ke dni sjednání 
pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné 
hodnotě pojištěné věci resp. pojištěného souboru věcí, avšak v době škodní události došlo ke zvýšení 
pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem: 

a) kurzové změny nebo 
b) technologické změny na trhu s předmětem pojištění. 

Technologickou změnou se rozumí stav, kdy trh s totožným předmětem pojištění byl nahrazen trhem 
se srovnatelným předmětem pojištění s vyšší pojistnou hodnotou v důsledku technologicky 
pozměněných prvků předmětu pojištění. 

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, zničení nebo ztráty 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události bez odpočtu 
opotřebení snížený o cenu případných zbytků. 

RPD5. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně bez odpočtu opotřebení. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví 
na pojištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 

RPD8. Odečet jedné spoluúčasti 
Ujednává se, že v případě škody vzniklé z téže příčiny působením více pojistných nebezpečí (bez 
ohledu na skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká 

2.2 Živelní pojištění majetku 

RPD9. Záplava, povodeň - změna definice 
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla 
charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá. 

Stránka 2 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA-1/16 



RPD1 O. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, dále pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje 
i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11. Katastrofická rizika - spoluúčast 
Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné pncmy (povodeň, záplava, vichřice, 
krupobití) během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze 
jedna spoluúčast. Ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny 
na více místech pojištění. 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy nebo vodovodních škod se vztahuje 
i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní škody - potrubí 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

RPD14. Vodovodní škody - sprinklery 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. 

RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud 
se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

, . . 

2.3 Pojištění majetku proti odcizení a vandalismu 

RPD25. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu 
nezjištěn. 

RPD26. Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným. 

RPD28. Sprejeři 
Ujednává se, že pojištění vandalismu se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 
dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou 
událostí zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci 
(např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 
náklady, max. však ve výši 30% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto 
pojištění v rozsahu tohoto odstavce se ujednává limit plnění ve výši 50 000 Kč. 

Stránka 3 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA- 1/16 



RPD29. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 
Kamerový systém je pro účely této pojistné smlouvy považován za stavební součást. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění v případě odcizení kamerového systému i tehdy, dojde-li k jeho odcizení 
pouze překonáním jeho konstrukčního upevnění. 

RPD31. Zabezpečení - skutečné překonání pachatelem 
Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální požadavky na způsoby zabezpečení 
pojištěných věcí, sníží pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel při škodní události 
takto nesplněné minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal. 

:i.4 Pojištění skel · 
. - . 

RPD45. Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

RPD46. Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných 
k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

RPD48. Rozšíření krytí - vnitřní součásti 
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 

RPD49. Rozšíření krytí - definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo s min. tloušťkou 2mm v oknech, dveřích, světlících, střechách, 
obytných stěnách a ve vitrínách. 

2.5 Pojištění př~rušení p~ovozu - 

RBl1. Úplné i částečné přerušení provozu 
Přerušením provozu se rozumí úplné i částečné přerušení provozu (tj. omezení provozu). 

RBl4. Stanovení pojistné částky 
Pojistnou částku pro pojištění přerušení provozu stanoví pojištěný na základě hrubého zisku 
dosaženého v posledním ukončeném účetním období, které bezprostředně předcházelo uzavření 
smlouvy s řádným zohledněním veškerých očekávaných tržních trendů a specifických okolností 
podnikání pojištěného a poměru délky maximální doby ručení a délky tohoto účetního období. 

RBl13. Závislost v holdingu (lntergroup dependency) 
Pojištění přerušení provozu se vztahuje také na škody, které jsou způsobeny škodou na majetku 
jiného, touto pojistnou smlouvou pojištěného subjektu, a to v rozsahu majetkové škody definované 
touto pojistnou smlouvu. 

RBl14. Denial of Acces (Zamezení přístupu) 
Pojištění přerušení provozu se vztahuje také na finanční ztrátu vyplývající ze škody na majetku v okolí 
majetku pojištěného v rozsahu majetkové škody definované touto pojistnou smlouvu nebo na takovou 
škodu navazujícího úředního zásahu, v jejichž důsledku je znemožněno pojištěnému užívání jeho 
majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv. 

Stránka 4 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA- 1/16 



2.6 Pojištění strojů 

RMB4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Bylo-li strojní pojištění sjednáno na novou cenu a zahrnuje-li strojní pojištění i pojištění živelních rizik, 
odcizení nebo vandalismu: 
a) v případě zničení pojištěných věcí nebo jejich částí živelní událostí, odcizením nebo vandalismem 

vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události bez odpočtu 
opotřebení snížený o cenu případných zbytků, 

b) v případě poškození pojištěných věcí nebo jejich částí živelní událostí, odcizením nebo 
vandalismem vyplatí pojistitel náklad na opravu věci nebo její části v době pojistné události 
bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků, 

c) v případě zničení pojištěných věcí nebo jejich částí ostatními pojistnými nebezpečími, pro která je 
strojní pojištění sjednáno, vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci nebo její části v době 
pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků, pokud stáří pojištěné 
věci nepřesahuje 5 let. Přesahuje-li stáří pojištěné věci 5 let (tzn. má-li pojištěná věc 6 a více let), 
vyplatí pojistitel plnění v souladu s příslušnými pojistnými podmínkami, 

d) v případě poškození pojištěných věcí nebo jejich částí ostatními pojistnými nebezpečími, pro která 
je strojní pojištění sjednáno, vyplatí pojistitel náklad na opravu věci nebo její části v době pojistné 
události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků, pokud stáří pojištěné věci 
nepřesahuje 5 let. Přesahuje-li stáří pojištěné věci 5 let (tzn. má-li pojištěná věc 6 a více let), vyplatí 
pojistitel plnění v souladu s příslušnými pojistnými podmínkami. 

RM87. Samojízdné pracovní a přípojné stroje - rozšíření pojistného krytí 
Pojištění se vztahuje i na pracovní stroje samojízdné a přípojné včetně těch, kterým je přidělována 
RZ. Za pojistnou událost je považována i dopravní nehoda. 

RMBB. Hmyz, hlodavci 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci na pojištěné věci nebo její části. 

RMB9. Zařízení mimo provoz 
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době 
škodní události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být 
v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 

RMB10. Elektronické prvky a součástky 
Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních 
zařízení, nosičů dat a záznamů na nich. Jedná-li se o jiné než základní programové vybavení, 
sjednává se pro případ poškození či zničení záznamů na nosičích dat sublimit plnění ve výši 
50 000 Kč. 

RMB12. Pojištění strojů - provozní kapaliny a náplně 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se strojní pojištění vztahuje i na 
poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim došlou v přímé 
souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení v případě, že se nejedná o škodu z příčiny 
odcizení těchto provozních kapalin. Toto omezení neplatí v případě odcizení celého strojního zařízení. 

RMB13. Pojištění strojů - výpadek dodávek (média) 
Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, 
vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením 
provozu stroje, ať již částečného nebo úplného). 

RMB14. Montáž, demontáž poškozeného zařízení 
Pojištění se vztahuje také na montáž a demontáž poškozeného strojního zařízení vč. dopravy a cel. 

RMB15. Provizorní opravy 
Pojištění se vztahuje také na provizorní opravy poškozeného strojního zařízení, pokud se tím nezvýší 
náklady na celkovou opravu. V opačném případě hradí pojistitel tyto náklady do limitu 100 000 Kč. 

Stránka 5 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA- 1/16 



RMB16. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud 
se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RMB17. Vyměnitelné části stroje 
Pojistitel poskytne pojistné plnění také za poškozené součásti nebo příslušenství předmětu pojištění 
(např. těsnění, pneumatiky apod.) i za činná média a provozní kapaliny, vznikla-li současně z téže 
příčiny pojistná událost na pojištěném zařízení, a to i v případě, je-li z technických důvodů v souvislosti 
s pojistnou událostí na pojištěném zařízení nezbytná výměna takových součástí, příslušenství, 
činných kapalin nebo provozních látek, přestože k jejich přímému poškození nedošlo, anebo jichž 
je užito při opravě poškozeného pojištěného zařízení. 

r,,.~'-,~- '" .,_'l(J • --..._: 'c..,l-, ,:,...,I.~•:•,: ... ::: J •- ~-- !•~~• : -, • ~ ,,; L •,t~' ,- .~ •~• J• ' •~; 

:2.7" 'Pojištění .. _el~~~roniky . . .-, . .' . · .' . . -: ~ 1 
.:. , : . ,_ 

f~':. - l ' ' 

REEl4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Bylo-li pojištění elektroniky sjednáno na novou cenu, pojistitel v případě poškození nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou 
o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

REEl5. Hmyz, hlodavci 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci na pojištěné věci nebo její části. 

REEl6. Zařízení mimo provoz 
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době 
škodní události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být 
v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 

REEl7. Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krytí Ill 
Pojištění se vztahuje na veškeré programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho 
zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci. Jedná-li se o jiné než základní 
programové vybavení, sjednává se pojištění se sublimitem plnění ve výši 50 000 Kč. 

REEl1 O. Výpadek, přerušení médií 
Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, 
vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením 
provozu pojištěného elektronického zařízení, ať již částečného nebo úplného). 

REEl11. Montáž, demontáž poškozeného zařízení 
Pojištění se vztahuje také na montáž a demontáž poškozeného zařízení vč. dopravy a cel. 

REEI12. Provizorní opravy 
Pojištění se vztahuje také na provizorní opravy poškozeného zařízení, pokud se tím nezvýší náklady 
na celkovou opravu. V opačném případě hradí pojistitel tyto náklady do limitu 100 000 Kč. 

REEl13. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

Stránka 6 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA- 1/16 



3. Pojištění odpovědnosti za újmu 

RTPL2. Regresní nároky 
Pokud bude na pojištěného vznesen následný regresní nárok na náhradu újmy, je pro určení povahy 
újmy a související aplikací případného sublimitu pojistného plnění rozhodující povaha újmy původní 
(újma na zdraví, újma na jmění apod.). Z hlediska posuzování územního rozsahu je rozhodné sídlo 
poškozeného, který vznesl takový nárok. 

RTPL2a. Zákonné pojištění - regresy 
Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí přímo 
či nepřímo z ustanovení§ 10 odst. 1 vyhlášky MF č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a 
sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci 
z povolání, ve znění pozdějších předpisů. 

RTPL5. Prodloužení konce pojištění - pravomocné rozhodnutí 
Pokud o povinnosti k náhradě újmy rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve 
dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o povinnosti 
k náhradě újmy nabude právní moci, trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy 
bez ohledu na sjednaný konec pojištění. Pokud o povinnosti k náhradě újmy, na kterou se pojištění 
vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti se promlčí 
nejdříve promlčením práva na náhradu újmy, na kterou se pojištění vztahuje. 

RTPL6. Jurisdikce - rozšíření pojistného krytí 
Pojištění se vztahuje na případy nároků na náhradu újmy vznesené podle právního řádu kteréhokoliv 
státu světa, vyjma USA nebo Kanady. 

RTPL8. Pojistná ochrana pro neúmyslné vývozy 
Bez ohledu na sjednaný územní rozsah se za podmínky, že pojištěný v okamžiku uvedení výrobku 
na trh, resp. předání prací, nevěděl ani nemohl vědět o takovém vývozu svých výrobků či prací, 
se pojištění vztahuje vždy i na újmy vzniklé kdekoliv na území celého světa včetně USA a Kanady. 
Na základě tohoto ujednání však nejsou pojištěny nároky na náhradu újmy uplatněné podle práva 
USA nebo Kanady. 

RTPL9. Čisté finanční škody - pokuty, penále 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, 
penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

RTPL 1 O. Regresní nároky - nemocenské pojištění, zdravotní pojišťovny 
Pojištění se vztahuje na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní 
náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění). 

RTPL 12. Křížová odpovědnost 
Připojištěním křížové odpovědnosti se rozumí krytí povinnosti k náhradě újmy způsobené mezi 
subjekty pojištěnými v tomto pojištění, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného 
plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou. 

RTPL 15a. Vada výrobku / Vadně provedená práce - li. 
Je-li v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané 
práce pojištěného způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného na nevyžádaný odběr 
kapaliny (například náklady na vodné a stočné, aj.) nebo na náhradu kapaliny samotné při jejím 
odtečení, odkapání, vypaření, apod., jsou takové náklady pojištěny v rámci pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou vadou výrobku nebo vadně vykonanou prací. Příčina takto vzniklé újmy není 
považována za ztrátu věci. 

Stránka 7 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA-1/16 



RTPL 18. Vada výrobku - spojení, smísení 
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také na povinnost k náhradě újmy způsobené vadou 
výrobku, a to vzniklé spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a újmy vzniklé dalším 
zpracováním nebo opracováním vadného výrobku, včetně újmy způsobené konečnému uživateli 
vlastnostmi takto vzniklé věci. 

RTPL23a. Věci převzaté - motorová vozidla 
V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých se toto připojištění vztahuje 
také na škody vzniklé provozem motorového vozidla na vozidle samotném, netýká-li se způsobená 
újma pojištění, jehož uzavření je vyžadováno příslušným právním předpisem. 

RTPL24. Povinnost k náhradě újmy v souvislosti s držbou nemovité věci 
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv 
k nemovitým věcem, správou a provozem těchto nemovitých věcí. 

RTPL25. Duševní útrapy 
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních 
útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné 
osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví 
poškozeného. 

Stránka 8 z 8 ČSOBPOJ & RENOMIA- 1/16 


